MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO

Alameda Santiago do Chile, 195, Bairro Nossa Senhora das Dores, CEP 97050-685, Santa Maria-RS

Página 1 de 1

EDITAL IF FARROUPILHA Nº 505/2025

REFERENTE AO EDITAL Nº 439/2025

PROCESSO SELETIVO PARA CURSOS DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU

DO INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

A PRÓ-REITORA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO DO INSTITUTO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA, no uso de suas atribuições,  torna pública a

2ª retificação referente ao Edital nº 439/2025, que rege o Processo Seletivo para cursos de Pós-

Graduação Lato Sensu do Instituto Federal Farroupilha com início no semestre letivo 2026/1, modalidade

EAD.

1. RETIFICAÇÃO DO ITEM 3.2 LISTA PRELIMINAR DE INSCRITOS/AS

Onde se lê:

Nº INSCRIÇÃO NOME DO (A) CANDIDATO (A)
RESERVA DE
VAGA (COTA)

INSCRIÇÃO MOTIVO DO INDEFERIMENTO

… … …

9881 ONEILSON LOPES DA SILVA AC

… … …

Leia-se:

Nº INSCRIÇÃO NOME DO (A) CANDIDATO (A)
RESERVA DE
VAGA (COTA)

INSCRIÇÃO MOTIVO DO INDEFERIMENTO

… … …

9881 ONEILSON LOPES DA SILVA AC DEFERIDO

… … …

 Santa Maria, 11 de novembro de 2025.

THIRSSA HELENA GRANDO

Pró-reitora de Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação Substituta

Port. n. 749/2022